報 道 機 関 各 位

九州地方整備局へTEC-FORCEを派遣

～令和２年７月３日からの梅雨前線による大雨に伴う応援対策本部を設置しました～

１ 出発式について

１）日  時  令和２年７月２０日(月) ９時３０分から

２）場  所  室蘭開発建設部 正面玄関前

   ※取材を希望される報道機関の方は、玄関前に集合をお願いいたします。

２ 応援対策本部について

１）名  称  室蘭開発建設部 令和２年７月３日からの梅雨前線による大雨に伴う応援対策本部

２）本 部 長  室蘭開発建設部長  平澤 充成

３）設置場所  室蘭開発建設部 １階大会議室

４）設 置 日  令和２年７月１７日(金) １３時００分

＜参考＞

 TEC-FORCE:Technical Emergency Control Force の略

 大規模地震災害が発生し、又は発生するおそれがある場合に、円滑かつ迅速に災害対応の支援を行う

ことを目的に、被災した地方公共団体等に国土交通省のエキスパート職員を派遣するものです。

 室蘭開発建設部では、令和２年７月３日からの梅雨前線による大雨に伴う九州地方の被災地で被

災状況の調査を支援するため、TEC-FORCE(緊急災害対策派遣隊)の被災状況調査班(道路班)

４名を派遣します。

 また、応援対策本部を設置しましたので、お知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

防災対策官付 防災対策官 伊東 篤志 電話番号 0143-25-7052（ダイヤルイン）

広報官 三木 和美 電話番号 0143-25-7051（ダイヤルイン）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ２ 年 ７ 月 １ ７ 日

室蘭開発建設部 広報官